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mand. 홢 Forsvareren er berettiget til at overvære alle Rets- 
møder, selv om disse holdes for lukkede Døre (den valgte 
Forsvarer dog kun, for saa vidt han ikke af særlige Grunde 
er udelukket fra Tilstedeværelse, jfr. ndfr.). I de Retsmøder,. 
der afholdes, forinden Tiltale er rejst, er Forsvareren beret- 
tiget til at fremføre Bemærkninger og til i Korthed at faa 
disse tilførte Protokollen, samt til at samtale med den sigtede. 
angaaende disse Tilførsler, men i and3n Anledning kun med 
Dommerens Samtykke. Sigtede bar, ogsaa naar han er fængslet,. 
Ret til ukontroleret Samkvem 홢 skriftligt eller mundtligt 홢 
med sin beskikkede Forsvarer. I Henseende til en Sigtets. 
Samkvem med sin valgte Forsvarer i Fængselstiden kan Dom- 
meren, naar han anser det fornødent, saa længe Tiltale ikke- 
er rejst, anordne fornøden Kontrol. 

B. Midler til Sagens Oplysning m. m. 
1. Besigtigelse. Politiet har at foretage Besigtigelser- 

i alle Tilfælde, hvor dets Pligter med Hensyn til Efterforsk- 
ningen medføre det. Skønnes det, at Besigtigelse bør ske ved 
Retten, har Politiet at drage Omsorg for, at den forefundne 
Tilstand bliver uforandret, indtil Retshandlingen kan finde 
Sted. Retten kan foretage Besigtigelse af Personer, Genstande 
og Lokaliteter, naar saadant findes nødvendigt eller hensigts- 
mæssigt for Sagens Oplysning. Vilde det medføre uforholds- 
mæssige Udgifter eller Ulemper, at Besigtigelse foretages af 
den Ret, ved hvilken Sagen er tingfæstet, eller skal Besigtigel- 
sen foretages før Domsforhandlingen i en Sag, som er ting- 
fæstet ved Landsretten, foretages den af vedkommende Under- 
søgelsesret. 

2. Beslaglæggelse kan navnlig anvendes som Middel 
til, hvor frivillig Udlevering nægtes, at skaffe det offentlige 
Besiddelse af 1) Ting, der antages at være af Betydning som. 
Bevismidler, 2) Ting, som antages at burde konfiskeres, eller 
3) Ting, som ved en Forbrydelse ere fravendte nogen, af hvem 
de kunne kræves tilbage. Hertil kræves som Hovedregel Ret- 
tens Beslutning; i paatrængende Tilfælde kan imidlertid Politiet 
paa egen Haand med visse Begrænsninger foretage en foreløbig- 
Beslaglæggelse, men skal inden 24 Timer erhverve Rettens 
Stadfæstelse deraf. Samme Beføjelse som Politiet har enhver 
anden, naar den paagældende træffes i Udførelsen af en For- 
brydelse eller paa friske Spor. 홢 Beslaglæggelse af et trykt. 
Skrift paa Grund af dets Indhold kan kun ske ifølge Rets- 
kendelse. 

3. Ransagning for at søge efter en Forbrydelses Spor 
eller efter Ting, som ere Genstand for Beslaglæggelse, kan; 


